
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai  Capigruppo  
 
      Il     3/7/2013   N.prot.     1876  
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  35 
 
 
OGGETTO:   AGGIORNAMENTO TARIFFE PER LA CONCESSIONE DI EDICOLE 
FUNERARIE DI NUOVA REALIZZAZIONE 
 
L’anno  Duemilatredici, addì      DICIOTTO      del mese di      GIUGNO      alle ore      18,00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore    x 
          
                                                                     Totale   4  1        
                                                
                                   
                                                        
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 

 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso 

• che con propria precedente deliberazione n. 74 del 17/12/2012 è stato approvato il progetto 
definitivo esecutivo per l'ampliamento del Cimitero comunale prevedendo la realizzazione 
di  n. 2 cappelle ed un blocco di loculi, denominati Blocco G, 

• che il progetto è finanziato con i proventi delle tariffe  cimiteriali e che pertanto si rende 
necessario determinare le nuove tariffe in relazione ai costi di realizzazione, 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 130 del 21/1/2003 con la quale sono state determinate le 
vigenti tariffe relative alla concessione di aree, cappelle, loculi e cellette ossario, 
Ritenuto, sulla base dei costi progettuali, determinare le tariffe per le nuove cappelle e loculi  come 
segue: 

• Cappella da 4 posti   €    16.500,00 
• Cappella da 8 posti   €    25.500,00 
• Loculi     €      1.600,00  - per i residenti 
• Loculi     €      2.000,00  -  per i non residenti 

 

 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi ai sensi 
dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
  
 CON VOTI UNANIMI favorevoli resi nelle forme e modi di legge dagli Assessori presenti e 
votanti; 
 

P R O P O N E 
 

DI determinare le tariffe per le concessioni delle tombe e dei loculi di nuova edificazione - 
Blocco G - come segue: 
 
• Cappella da 4 posti   €    16.500,00 
• Cappella da 8 posti   €    25.500,00 
• Loculi    €      1.600,00  -   per i residenti 
• Loculi    €      2.000,00  -  per i non residenti 
 

 

DI dare atto che le suddette tariffe trovano applicazione per la concessione delle opere 
cimiterilai di nuova realizzazione, mentre per quelle già esistenti continueranno ad applicarsi 
le tariffe vigenti di cui alla deliberazione consiliare n. 130 del 21/1/2003, 
 
DI dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 
267/00 - T.U.E.L.  

 
 
 
 



 

 
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   18/6/2013   

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                 F.to   Liviana Righetti 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   18/6/2013  

      Il responsabile del servizio tecnico 
                                                                   F.to      Stefania Grassullo 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, e ritenuto di approvare le stesse, 
  
Visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 
 
ad unanimità dei voti,  
 

DELIBERA 
 

Di fare proprio e adottare quanto enunciato nella suestesa proposta di deliberazione, nel suo intero 
contenuto, e di rendere altresì, con separata ed unanime votazione, la medesima immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal        3/7/2013 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to  Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 18/6/2013                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


